



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 983 615 031
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: STANDARD ONLINE AS
Forretningsadresse: Lilleakerveien 2A
0283 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Harald Lundhagen Hesselroth
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 30.03.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 05.07.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	209 357 528	168 476 613
Andre driftsinntekter		554 179	
Sum inntekter		209 911 706	168 476 613
Kostnader			
Varekostnad	3	136 070 015	109 441 744
Lønnskostnad	4, 5	27 008 708	23 875 383
Ordinære avskrivninger	8	383 352	516 262
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	8	3 345 078	
Andre driftskostnader	3, 4	32 491 601	23 069 137
Sum kostnader		199 298 753	156 902 525
Driftsresultat		10 612 953	11 574 088
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt	6	690 073	118 209
Andre finansinntekter		75 130	217 012
Sum finansinntekter		765 204	335 220
Annen rentekostnad	6	543	580
Andre finanskostnader		931 881	267 925
Sum finanskostnader		932 424	268 505
Netto finans		-167 221	66 715
Ordinært resultat før skattekostnad		10 445 732	11 640 803
Skattekostnad på resultat	7	2 308 469	2 346 907
Ordinært resultat etter skattekostnad		8 137 263	9 293 896
Årsresultat		8 137 263	9 293 896
Årsresultat etter minoritetsinteresser		8 137 263	9 293 896
Totalresultat		8 137 263	9 293 896



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Overføringer og disponeringer			
Avsatt til annen egenkapital	12	8 137 263	9 293 896
Sum overføringer og disponeringer		8 137 263	9 293 896



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Egenutviklede dataprogrammer	8	39 098 953	34 239 158
Utsatt skattefordel	7	2 303 475	1 564 029
Sum immaterielle eiendeler		41 402 427	35 803 187
Varige driftsmidler			
Tomter og bygninger	8		
Prosjektutgifter	8		
Skip, rigger, fly og lignende	8		
Driftsløsøre og inventar.	8	671 692	1 055 044
Sum varige driftsmidler		671 692	1 055 044
Sum anleggsmidler		42 074 119	36 858 231
Omløpsmidler			
Varer			
Varelager	9	129 320	159 201
Sum varer		129 320	159 201
Fordringer			
Kundefordringer	10	3 706 806	2 967 851
Andre kortsiktige fordringer		8 069 530	1 345 064
Sum fordringer		11 776 336	4 312 915
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	25 733 426	21 080 144
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		25 733 426	21 080 144
Sum omløpsmidler		37 639 082	25 552 260
SUM EIENDELER		79 713 201	62 410 491

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (3 000 aksjer à kr 1 000)	12	3 000 000	3 000 000
Sum innskutt egenkapital		3 000 000	3 000 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		51 959 926	43 822 663
Sum opptjent egenkapital		51 959 926	43 822 663
Sum egenkapital	12	54 959 926	46 822 663
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	7		
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	13	14 200 263	7 999 358
Betalbar skatt	7	3 047 915	1 461 314
Skyldige offentlige avgifter		1 717 297	1 405 807
Annen kortsiktig gjeld		5 787 800	4 721 349
Sum kortsiktig gjeld		24 753 275	15 587 828
Sum gjeld		24 753 275	15 587 828
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		79 713 201	62 410 491



Til generalforsamlingen i Standard Online AS

RSM Norge AS

Ruseløkkveien 30, 0251 Oslo
Pb 1312 Vika, 0112 Oslo
Org.nr: 982 316 588 MVA

T +47 23 11 42 00
F +47 23 11 42 01

www.rsmnorge.no

Resultatregnskap

Driftsinntekter og -kostnader	Note	2022	2021
Salgsinntekt	2	209 357 528	168 476 613
Andre driftsinntekter		554 179	0
Sum driftsinntekter		209 911 706	168 476 613
Varekostnad	3	136 070 015	109 441 744
Lønnskostnad	4, 5	27 008 708	23 875 383
Ordinære avskrivninger	8	383 352	516 262
Nedskrivning av varige driftsmidler	8	3 345 078	0
Andre driftskostnader	3, 4	32 491 601	23 069 137
Sum driftskostnader		199 298 753	156 902 525
Driftsresultat		10 612 953	11 574 088
Finansinntekter og -kostnader			
Renteinntekter	6	690 073	118 209
Andre finansinntekter		75 130	217 012
Rentekostnader	6	543	580
Andre finanskostnader		931 881	267 925
Resultat av finansposter		-167 221	66 715
Ordinært resultat før skattekostnad		10 445 732	11 640 803
Skattekostnad på resultat	7	2 308 469	2 346 907
Årets resultat		8 137 263	9 293 896
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital	12	8 137 263	9 293 896
Sum overføringer		8 137 263	9 293 896



Standard Online AS

Balanse pr 31. desember

EIENDELER	Note	2022	2021
ANLEGGSMIDLER			
Immaterielle eiendeler			
Egenutviklede dataprogrammer	8	39 098 953	34 239 158
Utsatt skattefordel	7	2 303 475	1 564 029
Sum immaterielle eiendeler		41 402 427	35 803 187
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre og inventar.	8	671 692	1 055 044
Sum varige driftsmidler		671 692	1 055 044
Sum anleggsmidler		42 074 119	36 858 231
OMLØPSMIDLER			
Varer			
Varelager	9	129 320	159 201
Sum varer		129 320	159 201
Fordringer			
Kundefordringer	10	3 706 806	2 967 851
Andre kortsiktige fordringer		8 069 530	1 345 064
Sum fordring		11 776 336	4 312 915
Bankinnskudd, kontanter o.l.			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	25 733 426	21 080 144
Sum bankinnskudd, kontanter o.l.		25 733 426	21 080 144
Sum omløpsmidler		37 639 082	25 552 260
SUM EIENDELER		79 713 201	62 410 491

Side 2



Standard Online AS

Balanse pr 31. desember

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2022	2021
EGENKAPITAL			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (3 000 aksjer à kr 1 000)	12	<u>3 000 000</u>	<u>3 000 000</u>
Sum innskutt egenkapital		<u>3 000 000</u>	<u>3 000 000</u>
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		<u>51 959 926</u>	<u>43 822 663</u>
Sum opptjent egenkapital		<u>51 959 926</u>	<u>43 822 663</u>
Sum egenkapital	12	<u>54 959 926</u>	<u>46 822 663</u>
GJELD			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		2 842 525	3 281 553
Leverandørgjeld konsernselskap	13	11 357 739	4 717 805
Betalbar skatt	7	3 047 915	1 461 314
Skyldige offentlige avgifter		1 717 297	1 405 807
Annen kortsiktig gjeld		<u>5 787 800</u>	<u>4 721 349</u>
Sum kortsiktig gjeld		<u>24 753 275</u>	<u>15 587 828</u>
Sum gjeld		<u>24 753 275</u>	<u>15 587 828</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>79 713 201</u>	<u>62 410 491</u>

Oslo, 30. mars 2023,
Styret i Standard Online AS

Jacob Mehus
styreleder

Leif Tronstad Aanensen
nestleder

Shiraz Abid
styremedlem

Ann-Kristin Vasseljen
styremedlem

Harald Lundhagen Hesselroth
daglig leder

Side 3



Standard Online AS

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	2022	2021
Resultat før skattekostnad	10,445,732	11,605,649
- Periodens betalte skatt	-1,461,314	-1,628,807
+/- Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	0	
+ Ordinære avskrivninger	383,352	516,262
+ Nedskrivning anleggsmidler	3,345,078	
+/- Endring i varelager	29,881	27,883
+/- Endring i kundefordringer	-738,955	3,879,573
+/- Endring i leverandørgjeld	-439,028	-1,238,334
+/- Endring i konsernmellomværende	1,885,269	-3,381,006
+/- Endring i andre tidsavgrensingsposter	-561,861	625,806
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	<u>12,888,154</u>	<u>10,407,026</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
+ Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-8,234,872	-5,118,897
+ Innbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)	0	
- Utbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)	0	
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>-8,234,872</u>	<u>-5,118,897</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
+ Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	0	0
+ Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	0	0
- Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	0	0
- Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld	0	0
+ Innbetaling av egenkapital	0	0
- Utbetaling av utbytte	0	0
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>0</u>	<u>0</u>
+/- Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter		
= Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	<u>4,653,282</u>	<u>5,288,129</u>
+ Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	<u>21,080,144</u>	<u>15,792,014</u>
= Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	<u>25,733,426</u>	<u>21,080,143</u>



Standard Online AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 1 Regnskapsprinsipper

Norsk god regnskapsskikk

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Selskapets regnskapsår er fra 1. januar til 31. desember. Alle beløp er oppgitt i norske kroner om ikke annet er angitt.

Inntektsføringsprinsipp

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etterhvert som de utføres.

Finansinntekter

Renteinntekter inntektsføres etter hvert som de opptjenes.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs.

Valutakursdifferanser resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Immaterielle eiendeler

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene fordeles lineært over antatt økonomisk levetid.

Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

Leieavtaler

Driftsmidler som leies på betingelser som i det vesentlige overfører de økonomiske rettigheter og forpliktelser til selskapet (finansiell leasing), aktiveres under bygninger, maskiner, inventar o.l. og medtas som forpliktelse under langsiktig gjeld til nåverdien av minimumsleien. Driftsmidlet avskrives over antatt økonomisk levetid, og forpliktelsen reduseres med betalt leie etter fradrag for beregnet rentekostnad.

Operasjonelle leieavtaler utgiftsføres løpende.



Standard Online AS

Noter til regnskapet for 2022

Varelager

Varelager regnskapsføres til det laveste av anskaffelseskost eller netto salgspris. Netto salgspris er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO-metoden og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende tilstand og plassering. For tilvirkede varer består anskaffelseskost av direkte og indirekte variable og faste tilvirkningskostnader.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av fordringene.

Pensjoner

Selskapet har innskuddspensjon gjennom et forsikringsselskap for alle ansatte. Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt beregnes med aktuell skattesats på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet.

Konsern

Standard Norge eier 80% av aksjene i Standard Online AS og utarbeider konsernregnskap. Konsernregnskapet kan utleveres ved henvendelse til Standard Norge, Lilleakerveien 2a, 0283 Oslo. Konsernregnskapet er også tilgjengelig på www.standard.no.

Note 2 Driftsinntekter

	2022	2021
Salg av standarder	195,410,014	156,507,232
Salg av kurs	13,947,514	8,959,208
Andre driftsinntekter	554,179	3,010,173
Sum	209,911,706	168,476,613



Standard Online AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 3 Transaksjoner med nærstående parter

		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Salg av varer og tjenester:			
<i>Administrative tjenester</i>			
Standard Norge	Salgsinntekt	24,252	83,498
Kjøp av varer og tjenester			
<i>Royalty</i>			
Standard Norge	Varekostnad	84,930,726	70,771,747
Norsk Elektroteknisk Komité	Varekostnad	22,516,259	16,683,718
<i>Administrative tjenester</i>			
Standard Norge	Andre driftskostn.	10,855,925	648,961
Standards Digital AS	Andre driftskostn.	11,184,615	7,399,129
Standards Digital AS	Programvare balanseført	9,109,478	5,863,607

Ytelse til ledende ansatte er omtalt i note 4 og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 13.

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser etc.

<i>Lønnskostnader:</i>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Lønninger/ honorar	20,853,443	18,428,687
Refusjon fra Skattefunn	0	0
Arbeidsgiveravgift	3,517,629	2,935,488
Pensjonskostnader	2,236,995	1,887,979
Andre ytelser	400,641	623,228
Sum	<u>27,008,708</u>	<u>23,875,383</u>
Antall årsverk	25	23
<i>Ytelser til administrerende direktør:</i>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Lønn	1,633,255	1,595,911
Pensjon	214,856	210,528
Annen godtgjørelse	59,934	51,614
Sum ytelse til administrerende direktør	<u>1,908,045</u>	<u>1,858,053</u>
Godtgjørelse til styret	<u>133,335</u>	<u>100,000</u>



Standard Online AS

Noter til regnskapet for 2022

<i>Honorar til revisor:</i> (Beløp ekskl. mva.)	2022	2021
Lovpålagt revisjon	278,304	156,756
Attestasjonsoppgaver	42,100	0
Regnskapsmessig bistand	61,071	37,750
Skattemessig bistand	11,225	10,138
Annen bistand	20,100	2,858
Sum	<u>412,800</u>	<u>207,502</u>

Note 5 Pensjoner

Selskapet har en pensjonsordning som omfatter samtlige ansatte. Ordningen tilfredsstiller lov om obligatorisk tjenestepensjon (OTP).

Pensjonsordningen er en tilskuddsplan der Standard Online AS yter et årlig innskudd tilsvarende 7% av lønn opp til 7,1 G og 20% av lønn mellom 7,1 G og 12 G. Ansatte som var medlemmer av en tidligere ytelsesordningen får i tillegg en kompensasjon for tapt pensjon og som spares og forvaltes gjennom et forsikringsselskap.

<i>Innskuddsordning:</i>	2022	2021
Kostnad innskuddspensjon, ekskl arbeidsgiveravgift	1,814,021	1,538,894
Antall medlemmer	25	25

<i>Avtalefestet pensjon</i>	2022	2021
Kostnad avtalefestet pensjon, ekskl. arbeidsgiveravgift	422,974	349,085

Note 6 Spesifikasjon av finansinntekter og finanskostnader

<i>Finansinntekter</i>	2022	2021
Renteinntekt fra andre foretak i samme konsern	-	-
Renteinntekt	690,074	118,209
Valutagevinst	75,130	217,011
Sum finansinntekter	<u>765,204</u>	<u>335,220</u>

<i>Finanskostnader</i>	2022	2021
Rentekostnad til andre foretak i samme konsern	-	-
Rentekostnad	543	580
Valutatap	931,881	267,925
Sum finanskostnader	<u>932,424</u>	<u>268,505</u>



Standard Online AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 7 Skattekostnad

Spesifikasjon av skattekostnaden i resultatregnskapet:

	2022	2021
Betalbar skatt	3,047,915	2,458,528
Endring utsatt skatt	-739,447	-115,876
Årets skattekostnad	2,308,469	2,342,652

Spesifikasjon av grunnlag betalbar skatt:

	2022	2021
Resultat før skattekostnad	10,445,732	11,605,649
Endring midlertidig forskjeller	3,361,120	526,705
Permanente forskjeller	47,309	-957,225
Årets skattepliktig inntekt	13,854,161	11,175,129
Underskudd til fremføring	0	0
Grunnlag betalbar skatt	13,854,161	11,175,129
Skattesats	22 %	22 %
Betalbar skatt	3,047,915	2,458,528

Spesifikasjon av betalbar skatt i balansen:

	2022	2021
Betalbar skatt avsatt	3,047,915	2,458,528
Skattefunn til gode		-977,701
Betalbar skatt i balansen (-) / Netto Skattefunn til gode(+)	3,047,915	1,480,827

Spesifikasjon av grunnlag utsatt skatt:

	2022	2021	Endring
Driftsmidler*	-9,768,580	-6,378,329	3,390,251
Kortsiktige fordringer*	-701,761	-330,892	370,869
Kortsiktig gjeld		-400,000	-400,000
Sum midlertidige forskjeller	-10,470,341	-7,109,221	3,361,120
Underskudd til fremføring	0	0	0
Sum netto midlertidige forskjeller	-10,470,341	-7,109,221	3,361,120
Skattesats	22 %	22 %	
Utsatt skatt (+) / Utsatt skattefordel (-)	-2,303,475	-1,564,029	739,447

Avstemming av skattekostnad:

	2022	2021
Resultat før skattekostnad	10,445,732	11,605,649
Skattesats	22 %	22 %
Nominell skattekostnad	2,298,061	2,553,243
Skattevirkning av permanente forskjeller	10,408	-210,590
Faktisk skattekostnad	2,308,469	2,342,653
Effektiv skattesats	22.1 %	20.2 %

* Justert 2021 tall med kr 16 803 på driftsmidler og kr 19 336 kortsiktig fordringer pga estimatendring fra 2021.



Standard Online AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 8 Driftsmidler og immaterielle eiendeler

	Egenutviklet programvare	Maskiner og inventar	Totalt
Anskaffelseskost 01.01	56,190,388	2,456,348	58,646,736
Korreksjon 2021	19,337		19,337
Tilgang i perioden	8,204,872	0	8,204,872
Avgang i perioden	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12	64,414,597	2,456,348	66,870,945
Samlede av- og nedskrivninger	25,315,663	1,784,653	27,100,316
Bokført verdi	39,098,953	671,692	39,770,646
Periodens avskrivninger	0	383,352	383,352
Periodens nedskrivninger	3,345,078	0	3,345,078
Økonomisk levetid (antall år)	3 - 5 år	3 - 5 år	
Avskrivningsplan	lineær	lineær	

I løpet av året er det påløpt totalt kr 12 661 764 i utviklingskostnader til programvare, hvorav kr 8 204 872 er balanseført. Differansen kr 4 456 893 inngår i andre driftskostnader.

Det forventes at samlet inntjening fra pågående utvikling vil motsvare de medgåtte samlede utgiftene. Prosjektet er ikke ferdigstilt, og således ikke avskrevet i 2022.

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler:	Årlig leie
Maskiner	45,918
Bygning	2,437,944

Husleieavtalen utløper 31.12.2030.

Note 9 Varer

	2022	2021
Innkjøpte ferdigvarer	129,320	159,201

Note 10 Fordringer og gjeld

<i>Kundefordringer</i>	2022	2021
Kundefordringer til pålydende	4,456,806	3,326,568
Avsetning til tap på kundefordringer	-750,000	-358,717
Kundefordringer i balansen	3,706,806	2,967,851
<i>Fordringer med forfall senere enn ett år</i>	2022	2021
Andre langsiktige fordringer	-	-
<i>Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år</i>	2022	2021
Gjeld til kredittinstitusjoner	-	-



Standard Online AS

Noter til regnskapet for 2022

Annen langsiktig gjeld - -

Note 11 Bundne midler

I posten inngår bundet bankinnskudd med kr 1 082 964 pr 31.12.2022 (2021: kr 916 961), og som dekker skyldig skattetrekk for ansatte med kr 1 016 967 (2021: kr 850 964).

Note 12 Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01	3,000,000	43,791,764	46,791,764
Feil fra tidligere år		30,900	30,900
Årets resultat		8,137,263	8,137,263
Egenkapital 31.12	3,000,000	51,959,927	54,959,926

Selskapets aksjekapital er på kr 3 000 000 fordelt på 3 000 aksjer á kr 1 000.
Alle aksjer har samme rettigheter.

Selskapets aksjonærer er:	Antall aksjer	Eierandel
Standard Norge	2,400	80 %
Norsk Elektroteknisk Komité	600	20 %
Sum	3,000	100 %

Note 13 Leverandørgjeld konsernselskap

	2022	2021
Standard Norge	9,721,028	3,391,561
Standards Digital	1,636,711	1,326,244
Sum	11,357,739	4,717,805



Dokument 2022 Standard Online AS Utkast årsregnskap ver 22.03.23 er signert elektronisk av:

*Signert 31.03.23 av Mehus,
Jacob med BankID.*

Jacob Mehus
Styreleder

*Signert 30.03.23 av Vasseljen,
Ann-Kristin med BankID.*

Ann-Kristin Vasseljen
Styremedlem

*Signert 30.03.23 av Aanensen,
Leif Tronstad med BankID.*

Leif T. Aanensen
Styrets nestleder

*Signert 30.03.23 av
Hesselroth, Harald L med
BankID.*

Harald Hesselroth
Daglig leder

*Signert 30.03.23 av Abid,
Shiraz Naveed med BankID.*

Shiraz Abid
Styremedlem



Standard Online AS

Styrets årsberetning 2022

Virksomhetens art og hvor den drives

Standard Online AS (SO) er standardiseringsorganisasjonenes felles kommersielle kundefront som skal fremme markedsføring og salg av standarder, andre standardrelaterte produkter og tjenester. Selskapet skal gjennom effektiv drift utvikle et best mulig markeds- og brukertilpasset produkt- og tjenestetilbud.

Selskapets forretningskontor ligger i Oslo kommune. Standard Online AS ble stiftet den 31. mai 2001 og eies i dag av Standard Norge (SN) og Norsk Elektroteknisk Komité (NEK) med henholdsvis 80 % og 20 % eierandel.

Det er avholdt 6 styremøter i 2022.

Redegjørelse for resultat av drift og finansiell stilling

2022 har vært et år hvor ansatte i økende grad har kommet tilbake til arbeidsplassen på kontoret etter to år med Corona pandemi og hjemmekontor.

Erfaringen fra pandemien er imidlertid at ansatte setter pris på økt fleksibilitet, uten at det går på bekostning av produktivitet og selskapet har derfor innført en ordning med fleksibel bruk av hjemmekontor.

Omsetningen økte med kr 41,4 mill. (24,6%) fra kr 168,5 mill. i 2021 til kr 209,9 mill. i 2022. Økningen er et resultat av fortsatt god økning i salg til eksisterende kunder, vekst i royaltys fra våre distribusjonspartnere og generelt godt «daglig» salg.

Bruttofortjenestemarginen har hatt en stabil utvikling på 35%. Andre driftskostnader økte med kr 9,4 mill., primært relatert til IT-prosjekter og kjøp av eksterne tjenester. Driftsresultatet ble redusert fra kr 11,6 mill. i 2021 til kr 10,6 mill. i 2022. Resultat før skatt ble kr 10,4 mill. (2021 kr 11,6 mill.). Etter skattekostnad på kr 2,3 mill. (2021 kr 2,3 mill.) er regnskapet for 2022 gjort opp med et overskudd på kr 8,1 mill. (2021 kr 9,3 mill.).

Sum eiendeler har økt fra kr 62,4 mill. pr 31.12.2021 til kr 79,7 mill. pr. 31.12.2022, hvorav likvider utgjorde kr 25,7 mill. (2021 kr 21,0 mill.). Egenutviklet programvare er balanseført med kr 39,1 mill. per 31.12.2022 (kr 34,2 mill. per 31.12.2021). Tilgang balanseført utvikling var kr 8,2 mill. i 2022, mens tidligere balanseførte delsystemer er nedskrevet med kr 3,3 mill.

Standard Online AS har en sterk finansiell stilling med en egenkapitalandel på 69% per 31.12.2022. Selskapet har ingen rentebærende gjeld. Av selskapets kortsiktige gjeld på kr 24,7 mill. per 31.12.2022 er kr 11,8 mill. gjeld til aksjonærene og nærstående selskaper.

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i 2022 var kr 12,9 mill. (2021 kr 10,4 mill.). Denne kontantstrømmen har finansiert investering i ny programvare med kr 8,2 mill. (2021 kr 5,1 mill.).



Fortsatt drift

Selskapets soliditet og likviditet tilsier at forutsetningen for fortsatt drift er til stede. Årsregnskapet for 2022 for Standard Online AS er satt opp under denne forutsetning.

Disponering av årsresultat

Styret foreslår overfor generalforsamlingen at årsoverskuddet for 2022 på kr 8 137 263 skal overføres til annen egenkapital.

Finansiell risiko

Styret vurderer den finansielle risikoen som liten i forhold til foretakets eiendeler, gjeld, finansiell stilling og resultat. Etterspørselen etter kunnskap om standardisering er etter selskapets oppfatning lite påvirket av endringer i generelle økonomiske konjunkturer. Økt internasjonal konkurranse øker også behovet for standardisering på en rekke områder i samfunnslivet.

Standard Online AS er eksponert for tap på kundefordringer. Historisk har imidlertid tap på fordringer vært lavt. Selskapet har dertil tilstrekkelig soliditet til å stå imot eventuelle tap på kundefordringer. Avsetning til tap på fordringer pr. 31.12.2022 er kr 750.000.

Avkastning på bankinnskudd blir påvirket av endringer i rentenivået. Selskapet har en adekvat bankbeholdning og likvidtetsrisikoen anses som liten. Kontantstrømmen som virksomheten genererer, har over tid blitt reinvestert i nye dataløsninger som bidrar til å styrke selskapets konkurransekraft.

Utviklingsaktiviteter

I et marked som i økende grad blir utsatt for konkurranse av store internasjonale aktører som IHS, SAE Global og Techstreet, er det viktig å bli oppfattet som en one-stop-shop-løsning med gode tekniske løsninger. Selskapet besluttet derfor i desember 2015 å igangsette utvikling av en ny salgsløsning til erstatning for det eksisterende systemet. Prosjektet (Nexus) forventes nå, etter flere utsettelse, å settes i drift i løpet av 2023.

Selskapet har vært avhengig av å kunne levere gode tjenester også før den nye salgspattform Nexus er ferdig. Selskapet har derfor også i 2022 hatt kostnader på eksisterende systemer.

Oppsummert har 2022 vært et år preget av svært høy aktivitet:

- Konsernstrategien for perioden 2019-2023 er blitt «replanlagt» og forlenget frem til 2025.
- Sammen med morselskap Standard Norge og søsterselskapet Standards Digital er det blitt lansert en digitaliseringsstrategi for konsernet.
- Selskapet har startet arbeidet med en ny kommersiell strategi med mål om ytterligere vekst gjennom å bli mer kundeorienterte.
- Sammen med Standard Norge har man fortsatt arbeidet med å digitalisere standarder. Målet er å få alle prioriterte standarder maskinlesbare.
- Selskapet har fortsatt arbeidet med en forretningsmodell som skal gi kunder tilgang til standardinnhold gjennom softwareimplementasjon – enten i egen software eller via tredjepart.
- Selskapet har gjennomført en reorganisering gjennom opprettelsen av ny avdeling for kurs og rådgivningsvirksomheten.

Selskapet har for øvrig gjennomført resertifiseringer i ISO 9001, ISO 14001 og ISO 4501



Styret

Styret har i 2022 bestått av:

Jacob Mehus – styreleder

Leif Tronstad Aanensen - nestleder

Shiraz Abid – styremedlem

Ann-Kristin Vasseljen – styremedlem

Robin Mathisen - ansattes observatør

Det er tegnet forsikring på inntil kr 10 mill. for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner.

Arbeidsmiljø

Selskapet har et tilfredsstillende arbeidsmiljø. Det har ikke inntruffet skader og ulykker i 2022.

Bedriften er medlem av ordningen med Inkluderende Arbeidsliv (IA), og forebygger og følger opp sykefravær i henhold til IA-avtalen.

I 2022 var det totale sykefravær på 6,8 % (2,7 % i 2021), hvorav 0,7 % er 1-3 dager (0,9 % i 2021), 1,2 % er 4-16 dager (1,0 % i 2021) og 4,9 % (0,7 % i 2021) er over 16 dager. Sykefraværet i 2022 utgjorde 465 dagsverk (205 dagsverk i 2021) av totalt 6.527 mulige dagsverk. 18 (17 i 2021) av fraværsdagene skyldes barns sykdom.

Organisasjonen har bedriftslegeordning og samarbeidsutvalg. Selskapet er opptatt av et godt arbeidsmiljø, og styret vektlegger en videreutvikling av dette i samarbeid med de ansatte. Det gjennomføres medarbeiderundersøkelser jevnlig som følges opp løpende.

Organisasjon

Organisasjonen har i 2022 har hatt noen personalmessige utfordringer knyttet til langtids sykefravær i deler av vår virksomhet. Organisasjonen har imidlertid vist seg å ha rutiner og systemer på plass slik at man har vært i stand til å håndtere disse utfordringene på en god måte selv om det er krevende. Selskapet har i perioden etablert en dedikert avdeling for vår kurs og rådgivningsvirksomhet samt styrket markedsavdelingen og avdelingen for forretningsutvikling- og drift.

Standard Online AS har pr. 31.12.2022 27 ansatte.

Likestilling

Av selskapets 27 ansatte er 9 menn og 18 kvinner. Administrerende direktør er mann, og selskapets ledergruppe består for øvrig av 3 kvinner og en mann. Selskapet legger vekt på å rekruttere den best mulige kompetansen i forhold til de oppgaver som skal løses, men under ellers like omstendigheter vil en mer balansert fordeling mellom kjønnene bli vektlagt. Styrets medlemmer består av en kvinne og tre menn. Ansattes observatør i styret har i 2022 vært mann. Styreleder er mann. Både styret og selskapets ledelse er bevisst på de samfunnsmessige forventningene om tiltak for å fremme likestilling i virksomheten og styret. Det er for øyeblikket ikke iverksatt konkrete tiltak for å fremme dette arbeidet, men styrets mål er hele tiden å innfri samfunnets forventninger.

Ytre miljø

Selskapet driver ingen virksomhet som direkte påvirker det ytre miljø, og har ingen andre utslipp enn det som følger av vanlig kontorvirksomhet og reisevirksomhet. Økt overgang til elektroniske salgsløsninger og nettbaserte produkter bidrar til vesentlig redusert papirforbruk.



Åpenhetsloven

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022, og første redegjørelse av aktsomhetsvurderinger skal offentliggjøres innen 30. juni 2023. Standard Online jobber sammen med morselskapet Standard Norge om en felles mal for redegjørelse av aktsomhetsvurderinger. Offentliggjøring av redegjørelsen vil publiseres på vårt felles nettsted www.standard.no.

Fremtidig utvikling

Styret anser at det er et potensial for vekst i markedet, og Standard Online AS forventes derfor å vokse også i de kommende årene. Kostnader knyttet til investeringer og utvikling vil imidlertid kunne medvirke til svingninger i lønnsomheten.

Styret er godt fornøyd med selskapets vekst i 2022 og takker administrasjonen for innsatsen.

Oslo, 30. mars 2023

I styret for Standard Online AS

Jacob Mehus
Styreleder

Leif Tronstad Aanensen
Nestleder

Shiraz Abid
Styremedlem

Ann-Kristin Vasseljen
Styremedlem

Harald Hesselroth
Adm. Direktør



Dokument Standard Online AS - styrets årsberetning 2022 er signert elektronisk av:

*Signert 31.03.23 av Mehus,
Jacob med BankID.*

Jacob Mehus
Styreleder

*Signert 30.03.23 av Aanensen,
Leif Tronstad med BankID.*

Leif T. Aanensen
Styrets nestleder

*Signert 30.03.23 av Abid,
Shiraz Naveed med BankID.*

Shiraz Abid
Styremedlem

*Signert 30.03.23 av Vasseljen,
Ann-Kristin med BankID.*

Ann-Kristin Vasseljen
Styremedlem

*Signert 30.03.23 av
Hesselroth, Harald L med
BankID.*

Harald Hesselroth
Daglig leder